*Sed ut aliquantum ab ordine temporis digrediamur, dum Craloh abba venerandus cenobio preesset, sanctus Oudalricus episcopus, [qui] nunc felici obitu cum Christo gaudet et fideli devotione poscentibus opem in diversis necessitatibus mirabiliter misericorditerque accomodat, venit ad monasterium. Cunque pro sua consuetudine loca sancta circuiret, ad tumultum nutricis quondam sue Wiborade oraturus accessit. Qui expleta oratione inter reliquos circumstantes respiciens virum venerabilem eiusdem monasterii monachum et bene doctum nomine Eggehardum, interrogabat eum dicens: Estne aliquid, karissime, ab aliquo fratrum, quos doctissimos scimus, de preclara sancte virginis vita et passione per literas memorie traditum? Cui ille: Nemo, ait, adhuc eorum manum ad huiusmodi opus inchoandum extendit. De quo tarditatem meam reprehendo, debitorem me sciens eius laudis proferende, si vires scientie cum quantitate materie concordarent. Quod episcopus audiens avidusque preconiorum eius audiendorum requisivit, quid illud esset, in quo se debitorem asseveraret. Et ille: Egritudinis, inquit, incommoditatem gutta infestante et totum corpus meum contrahente tantopere incurri, ut inter intolerabiliter sevientes dolores spem recuperande sospitatis amitterem, medicis revera pro levamine languoris assistentibus omnemque sue artis industriam cassatam fatentibus. Quapropter quantum humanum desperabam auxilium, tantum cepi intentius implorare divinum. Interea dum sanctorum patrocinia diversorum votis precibusque flagitarem, meritis sancte virginis ad memoriam reductis rogavi, ut cilicium, quo sanctos artus pro mortificatione carnis attriverat, mihi quamvis indigno apportaretur. Quo impetrato vovi, ut si mihi vite incolomitas per merita sancte virginis concederetur, quod scirem aut discere possem de laudandis eius actibus scripto me memorie commendaturum. Cunque post illam sponsionem sanctum illud sancte virginis indumentum mihi aliquotiens superextenderetur, ilico cepi levius habere ac deinde non multis diebus exactis plena sospitate convalui, sed adhuc diversis obstaculorum occasionibus impeditus votum solvere cessavi. Sanctus antistes hoc audiens modestis eum increpationibus hortabatur, ne se infidelem sponsorem exhiberet, sed id quod aliquandiu neglexerat citius aggredere-
tur perficere. Cuius salubria monita ille humiliter audiens et in nullo dubitans, eorum, que a diversis personis audivit, ut proposuerat, scribere inchoavit et pleraque scribendo comprehendit¹.*

«Er hörte seine heilsamen Mahnungen demütig an und begann ohne Zögern gemäß seinem Vorsatz, von dem, was er von verschiedenen Personen hörte, zu schreiben und faßte das meiste schreibenderweise zusammen». Henschen sah sich veranlaßt, diesen nicht leicht zu durchschauenden Satz durch eine Konjektur übersichtlicher zu gestalten. Das